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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um innflutning dýra (gæludýr), 668. mál.

Blindrafélagið, samtök blindra og sjónskertra á íslandi mælir eindregið með því að þetta frumvarp verði 
samþykkt.

Leiðsöguhundum sem blindir nýta sér fer nú fjölgandi, bæði hér á landi og í flestum löndum í kringum 
okkur. Ástæðan er sú að hundarnir eru að reynast blindum einstaklingum einstaklega vel og stuðla þeir 
að auknu sjálfstæði og aukinni samfélagslegri virkni þeirra einstaklinga sem þeirra njóta. Fólk sem 
glímir við aðrar fatlanir er einnig að njóta góðs af hjálparhundum.

Það er mikil skerðing á ferðafrelsi og þar með grundvaliarmannréttindum þeirra einstakling sem nota 
hjálparhunda sökum fötlunar, að geta ekki ferðast með þetta mikilvæga „hjálpartæki" sitt til og frá 
landinu, án þess að þurfa setja hundinn í nokkurra vikna einangrun, með tilheyrandi tjóni á þjálfun og 
atferli hundsins. Einnig koma núverandi reglur í veg fyrir að erlendir notendur hjálpathunda geti ferðast 
með sína hunda til landsins. Nokkurra vikna einangrun hefur það slæm áhrif á fullþjálfaðan leiðsögu og 
hjálparhund að engum dettur í hug að leggja slíkt á hundinn sinn, nema engin leið sé að komast hjá 
því. Langan tíma getur síðan tekið fyrir hundinn að verða jafngóðan aftur eftir slíka einangrun.

Sé litið til þeirra úrræða sem lögð eru til í þessu frumvarpi, og eru að virka fyrir aðrar þjóðir, til að 
gæta þess að ekki berist til landsins dýrasjúkdómar sem aldrei hafa fundist hér, þá telur Blindrafélagið 
að samþykkt frumvarpsins muni ekki skapa slíka hættu að hún verði þeim kostum yfirsterkari sem af 
samþykkt frumvarpsins hljótast.

Samþykkt frumvarpsins er áfangi á þeirri leið að innleiða Sáttmála Sameinuðu þjóðanna um réttindi 
fatlaðs fólks. í tillögum nefndar um fullgildingu sáttmálans sem skipuð var af þáverandi 
félagsmálaráðherra Jóhönnu Sigurðardóttir, og skilaði af sér 12 janúar 2010, segir í tillögu nr 13:

„Nefndin leggur til að lög um innflutning dýra, nr. 54/1990, með síðari breytingum, og reglugerð 
um innflutning gæludýra og hundasæðis, nr. 935/2004, verði endurskoðuð með það að markmiði 
að einfalda innflutning leiðsögu- og hjálparhunda og flutning þeirra milli landa. „

Virðingarfyllst,

Fyrir hönd Blindrafélagsins,
samtaka blindra og sjónskertra á íslandi.
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